
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2023/0849/4

Zápis
z 15. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
ve čtvrtek 28. prosince 2023 od 19:30 hodin

ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Dana Bednářová, Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav Turek.
Nepřítomni: Josef Bartůněk, Jaroslav Čech.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:31 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 21. prosince 2023 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Danu Bednářovou a Václava Turka a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 71/2023
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Danu Bednářovou a Václava Turka a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Byl předložen
žádný návrh na doplnění programu – přidání bodů 9) Dodatky ke smlouvám a 10) Dary občanům, další body budou
přečíslovány. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 72/2023
zastupitelstvo schvaluje program 15. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Rozpočet na rok 2024
  4) Rozpočtový výhled na roky 2025-2026
  5) Ceny vodného a stočného pro rok 2024
  6) Rozpočtové opatření 12/2023
  7) Příspěvky spolkům
  8) Oprava sošky P. Marie ze Bzové
  9) Dodatky ke smlouvám
10) Dary občanům
11) Dotazy občanů

3) Rozpočet na rok 2024

Na úřední desce je po dobu 15 dnů umístěn návrh rozpočtu na rok 2024. Předsedající popsal investiční a velké akce pro
rok 2024 – oprava místní komunikace Běleč – Bzová, fotovoltaická elektrárna na obecním úřadě. Hospodaření v lesích by
mělo  být  vyrovnané.  Rozpočet  je  schodkový  s  příjmy  8,4  mil.  Kč  a  výdaji  11,4  mil.  Kč,  financované  zrušením
termínovaného vkladu ve výši 3 mil. Kč. Rezerva rozpočtu činí 1 mil. Kč. Další investice budou financovány z rezervy
rozpočtu  a  zůstatku  finančních  prostředků  minulých  let.  Rozpočet  se  oproti  zveřejněnému  návrhu  nemění.  Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Strana 1/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 73/2023
zastupitelstvo   schvaluje   schodkový   rozpočet   na   rok   2024   s   příjmy   ve   výši   8 400 000   Kč   a   výdaji   ve   výši
11 400 000 Kč, financování ve výši 3 000 000 Kč.

4) Rozpočtový výhled na roky 2025-2026

Na úřední  desce je  po dobu 15 dnů umístěn  návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 –  2026.  Výhled
nezahrnuje investiční akce, ale obsahuje rozpočtové rezervy ve výši více než 2,69 mil. Kč pro rok 2025 a 3,25 mil. Kč pro
rok 2026. Dlouhodobé závazky činí ke konci roku 2024 částku 265 630 Kč – zálohy na stočné pro – domovní čistírny.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 74/2023
zastupitelstvo schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 – 2026.

5) Ceny vodného a stočného pro rok 2024

Starosta připravil v souvislosti se změnou sazeb DPH nový ceník vodného a stočného pro rok 2024. Cena vodného bude
zachována ve výši 20 Kč/m3 bez DPH, cena včetně DPH se zvýší z 22 Kč/m3 na 22,40 Kč/m3. Měsíční paušál za vodoměr
bude zachována ve výši 20 Kč/měsíc bez DPH, cena včetně DPH se zvýší z 22 Kč/měsíc na 22,40 Kč/měsíc. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 75/2023
zastupitelstvo schvaluje ceny vodného a stočného pro rok 2024. Od 1. ledna 2024 bude cena vodného zachována na
20 Kč/m3 bez DPH. Po montáži nových vodoměrů bude účtován měsíční paušál ve výši 20 Kč/měsíc bez DPH. Cena
stočného zůstává 0 Kč/m3 bez DPH. Uživatelům obecních domovních čistíren odpadních vod bude účtována pevná
složka stočného ve výši 150 Kč/měsíc vč. DPH.

6) Rozpočtové opatření 11/2023

Starosta připravil rozpočtové opatření 11/2023. Jedná se o zvýšení daňových příjmů o 100 000 Kč, zvýšení výdajů na lesy
o 87 000 Kč, výdajů na odpadní vody o 3 000 Kč a výdajů na kulturu o 10 000 Kč. Dále jde o snížení příjmy z lesů
o 500 000 Kč a snížení výdajů na komunikace o 210 000 Kč, výdajů na cyklostezky o 50 000 Kč, výdajů na sportoviště
o 100 000 Kč, výdajů na mládež o 40 000 Kč a výdajů na separovaný odpad o 100 000 Kč. Poslední změnou jsou změny
ve výdajích v rámci paragrafů na lesy (ve výši 2 300 Kč), kultura (ve výši 11 640 Kč), separovaný odpad (ve výši 9 500
Kč), požární ochrana (ve výši 300 Kč) a místní správa (ve výši 730 Kč).  Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 76/2023
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 12/2023 – zvýšení příjmů o 100 000 Kč, snížení příjmů o 500 000 Kč,
zvýšení výdajů o 100 000 Kč, snížení výdajů o 500 000 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 24 470 Kč.

7) Příspěvky spolkům

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Běleč požádal obec o sponzorský dar na činnost mladých hasičů a činnost sboru.
Před projednáváním starosta upozornit na střet svůj (podle zákona o střetu zájmů), Rudolfa Šedivého, Václava Turka
(podle zákona o obcích), protože jsou členy SDH Běleč. Starosta navrhl odsouhlasit částku 20 000 Kč s tím, že 15 000 Kč
bude určeno na činnost mladých hasičů jako každý rok. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným
občanům.

Strana 2/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 77/2023
zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy s SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Běleč, IČ 65942990, na
darování částky ve výši 20 000 Kč s podmínkou využití 15 000 Kč na činnost mladých hasičů.

8) Oprava sošky P. Marie ze Bzové

Jana Vepřeková nechala opravit  u  restaurátora Daniela Vepřeka z Jankova sošku Panny Marie ze Bzové a požádala
o uhrazení nákladů obcí. Členové zastupitelstva vyjádřili nesouhlas s opravou bez předchozí objednávky obce. Po diskusi
se členové zastupitelstva rozhodli opravu sošky uhradit s tím, že v budoucnu takové opravy hradit již nebudou. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 78/2023
zastupitelstvo  schvaluje  proplacení  restaurátorských prací  a  konzervaci  sochy panny Marie  ze  Bzové Danielu
Vepřekovi, IČO 47613904, ve výši 15 000 Kč.

9) Dodatky ke smlouvám

Společnost  COMPAG VOTICE s.r.o.  navrhla  úpravu  ceny  za  svoz  odpadů  od  1.  ledna  2024.  Náklady  na  1  svoz
komunálního odpadu činí 2 768 Kč bez DPH (o 10 procenta vyšší), náklady na uložení odpadu činí 1175 Kč/t bez DPH
(o 22,4 procenta vyšší) + 1250 Kč/t jako poplatek státu (o 25 procenta vyšší). Cena za svoz separovaného odpadu činí
270 Kč/nádobu DPH (o 0 – 11,5 procent vyšší) podle druhu separovaného odpadu. Ceny svozů se zvyšují pod úrovní
inflace, poplatky za uložení se mění více. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 79/2023
zastupitelstvo schvaluje Dodatek ke smlouvě č. 1/2024 se společností COMPAG VOTICE s.r.o., IČO 47542080.

Vedení obce projednalo navýšení ceny na pluhování komunikací v zimním období. Navrhuje od 12. ledna 2024 navýšení
ceny (po více než 13 letech) na částku 1 000 Kč/hod. v podobné ceně jako okolní obce s tím, že v dalších letech bude
cena dále  navyšována podle  průměrné roční  míry inflace za  minulý rok.  Před hlasováním dal  předsedající  možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 80/2023
zastupitelstvo schvaluje dodatek ke smlouvě s Jaroslavem Čechem, IČO 60063734, na zimní údržbu – pluhování za
cenu 1000 Kč/hod. práce traktoru s inflační doložkou.

10) Dary občanům

Členové zastupitelstva se dohodli, že v rámci zdražení místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
od 1. ledna 2024 budou poskytnuty finanční dary poplatníkům, fyzickým osobám přihlášeným v obci, kteří nebyli od
poplatku osvobozeni, jsou přihlášeni k pobytu v obci k 1. lednu daného roku a poplatek uhradí včas a to ve výši, která
odpovídá plné výši poplatku po odečtení daru. Pokud někdo zaplatí poplatek za celou domácnost, může zaplatit částku
v násobku 300 Kč, tento poplatek bude zaúčtován jako platba poplatku ve výši 600 Kč a zároveň poskytnutí daru ve výši
300 Kč. Podmínkou poskytnutí daru je uhrazení poplatku do 31. března daného roku (včas) a netýká se nově přihlášených
občanů a netýká se občanů, kteří si z nějakého důvodu požádají o vrácení části poplatku. Před hlasováním dal předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Strana 3/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 81/2023
zastupitelstvo   schvaluje  poskytování   darů   ve   výši   300  Kč   poplatníkům  místního   poplatku   za   obecní   systém
odpadového   hospodářství,   fyzickým   osobám   přihlášeným   v   obci,   kteří   nebyli   od   poplatku   osvobozeni,   jsou
přihlášeni k pobytu v obci k 1. lednu daného roku, poplatek uhradí včas a to ve výši, která odpovídá plné výši
poplatku po odečtení tohoto finančního daru a zaplatili poplatek za celý rok.

11) Dotazy občanů

Nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky.

Zasedání bylo ukončeno v 20:07.
Zápis byl vyhotoven 29. prosince 2023

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Dana Bednářová
ověřovatel zápisu

........................................
Václav Turek

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 4/4


